BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
______________________________________________

Số:            /QĐ-BTNMT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________

Hà Nội, ngày         tháng   7   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương ký Biên bản ghi nhớ hợp tác với Tổ chức Khí tượng

Thế giới về giao Tổng cục Khí tượng Thủy văn là Trung tâm khu vực

của Hệ thống hỗ trợ cảnh báo lũ quét khu vực Đông Nam Á
________________

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Thỏa thuận quốc tế số 70/2020/QH14 ngày 13 tháng 11 năm

2020;

Căn cứ Nghị định số 64/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2021 của

Chính phủ về ký kết và thực hiện thỏa thuận quốc tế nhân danh tổng cục, cục

thuộc bộ, cơ quan ngang bộ cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện; Ủy ban nhân dân cấp xã ở khu vực biên giới;

cơ quan cấp tỉnh của tổ chức;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 03/2018/QĐ-TTg  ngày 23 tháng 01 năm 2018 của

Thủ tướng Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Tổng cục Khí tượng Thủy văn trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi

trường;

Căn cứ Thư số 15840/2022/MS-RSO của Tổ chức Khí tượng thế giới

(WMO) ngày 13 tháng 7 năm 2022 mời đoàn Việt Nam ký Bản ghi nhớ về Trung

tâm vùng của Hệ thống hỗ trợ cảnh báo lũ quét khu vực Đông Nam Á

(SeAFFGS) tại trụ sở của WMO;

Căn cứ Công văn số 904/TCKTTV-KHQT ngày 15 tháng 7 năm 2022 của

Tổng cục Khí tượng Thủy văn gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường xin phép ký

Biên bản ghi nhớ hợp tác về việc giao Tổng cục Khí tượng Thủy văn là Trung

tâm khu vực của Hệ thống hỗ trợ cảnh báo lũ quét khu vực Đông Nam Á;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế và Tổng cục trưởng Tổng

cục Khí tượng Thủy văn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương cho phép Tổng cục Khí tượng Thủy văn ký

2

Biên bản ghi nhớ hợp tác với WMO về việc giao Tổng cục Khí tượng Thủy văn

là Trung tâm khu vực của Hệ thống hỗ trợ cảnh báo lũ quét khu vực Đông Nam

Á (sau đây gọi tắt là Biên bản ghi nhớ) với các thông tin cụ thể như sau:

1. Tên gọi của văn bản

- Tên tiếng Việt: Biên bản ghi nhớ hợp tác với Tổ chức Khí tượng Thế giới

về việc giao Tổng cục Khí tượng Thủy văn là Trung tâm khu vực của Hệ thống

hỗ trợ cảnh báo lũ quét khu vực Đông Nam Á.

- Tên tiếng Anh: Memorandum of Understanding between the World

Meteorology Organization (WMO) and the Viet Nam Meteorological and

Hydrological Administration, Ministry of Natural Resources and Environment

of Viet Nam (VNMHA) on collaboration and cooperation on the SeAFFGS

project pertaining to the provision by VNMHA of the SeAFFGS Regional
Centre.

2. Người đại diện ký Thỏa thuận thực hiện

- Phía Tổng cục Khí tượng Thủy văn: ông Trần Hồng Thái, Tổng cục trưởng.

- Phía Tổ chức Khí tượng thế giới (WMO): ông Petteri Taalas, Tổng Thư ký.

3. Đăng tải Thỏa thuận thực hiện

Bản ghi nhớ được đăng tải trên trang web chính thức của các bên.

Điều 2. Trách nhiệm của Tổng cục Khí tượng Thủy văn:

- Ký và gửi Biên bản ghi nhớ tới các cơ quan có liên quan.

- Thực hiện Biên bản ghi nhớ theo quy định pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Hợp tác quốc tế, Tổng cục trưởng Tổng

cục Khí tượng Thủy văn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ trưởng Trần Hồng Hà (để b/c);

- Lưu: VT, HTQT NTKH

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Công Thành

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-26T09:41:39+0700
	Việt Nam
	Lê NgọcTuấn<lntuan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-26T16:41:09+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Hương Thảo<tththao@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-27T10:49:10+0700
	Việt Nam
	Thứ trưởng Lê Công Thành<lcthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-27T14:52:30+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-27T14:52:36+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-27T14:52:45+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-07-27T15:31:16+0700
	Việt Nam
	Tổng Cục Khí tượng Thủy văn<tckttv@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!